
REGISTRO GENERALE N. 1278 del 22/12/2022 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 6 - POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1278 del 22/12/2022 

 DETERMINAZIONE N. 97 del 08/12/2022 
PROPOSTA N. 1512 del 08/12/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER STAMPE CATARIFRANGENTI SU INDUMENTI - CIG Z6238FEE74 -DITTA 

TOTARO PATRIZIO 
 

VISTI: 

 La delibera di C.C. n.45 del 30/12/2021 con cui si è approvato il bilancio di 

previsione 2022/2024; 

 il D.Lgs n° 267 del 18-08-2000; 

 il Decreto Sindacale n.8 del 01.07.2022, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 

18.08.2000, n. 267, il sottoscritto è stato individuato Responsabile del Settore, 

legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, 

altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 il Durc regolare, preventivo ed estratto Cig allegati; 

 

Premesso che le festività natalizie prevedono non pochi eventi che andranno ad incidere anche 

sulla viabilità, tra cui soprattutto le manifestazioni collegate alla festa patronale, per cui sarà 

necessario imporre divieti, affiggere avvisi agli automobilisti e utenti della strada su aree interdette 

e indicare percorsi alternativi mediante personale volontario che deve essere reso riconoscibile 

mediante scritte “Servizio d’ordine” su cappellini e pettorine e alcuni bracciali catarifrangenti; 

Ritenuto che una soluzione adeguata a queste problematica è ravvisabile mediante stampigliatura 

su accessori già in possesso dei volontari delle associazioni; 

Rilevato altresì che tale fornitura può essere svolta da parte della ditta Totaro Patrizio che si è 

resa disponibile ad eseguire la fornitura in tempi celeri;  

Considerato, quindi, che per l’espletamento della procedura di scelta del contraente possa non 

farsi riferimento al MEPA, giusta comma 130 dell’art.1 della legge 145/18 che ha modificato la 

legge 296/2006 (art.1 comma 450) nella parte relativa agli obblighi e alle soglie di 

approvigionamento al Mepa; 

Visto l’art.36 comma 2 lett.a) del Dlgs 50/2016 e s.m.i come derogato dalla L.120/2020 che 

consente alle stazioni appaltanti di procedere all’affidamento diretto di servizi e forniture per importi 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1278 del 22/12/2022 

inferiori a 75.000 €; con la seguente motivazione: urgenza della fornitura, dando atto che si è 

ricontattata la ditta per le caratteristiche ottimali dei precedenti rapporti contrattuali (esecuzione a 

regola d’arte, qualità della prestazione nel rispetto dei tempi e costi pattuiti, competitività dei prezzi 

offerti), nonché per la peculiarità della prossimità locale; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere impegno di spesa per € 506,30 Iva compresa al 22% a favore di Ditta Totaro 

Patrizio CIG Z6238FEE74 per stampe rifrangenti su cappellini e pettorine e bracciali come 

descritti nell’allegato preventivo; 

2. di imputare la spesa di € € 506,30 Iva compresa al 22% sul cap.990 sul bilancio di 

previsione dell’anno corrente e che l’esigibilità della spesa è da imputarsi al 31.12.2022 

3. di affidare la fornitura di che trattasi a Ditta Totaro Patrizio; 

4. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge  n. 78/2009 (conv. in 
legge 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

5. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al 

presente atto in conformità all’art.18 della L.134/2012, come modificato dal Dlgs 33/2013 

6. di attestare ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo 

regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria 

regolamentare. 

7. di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva  dal momento dell’apposizione del visto contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 va pubblicata nell’albo pretorio per 15 gg. consecutivi; 

 va inserita nel registro delle determinazioni del Settore PL; 

 Viene firmata digitalmente ai sensi e per gli effetti del Dlgs 82/2005 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1512 del 08/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CARAMIA VITO in data 16/12/2022 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1278 del 22/12/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1512 del 08/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 990.0 785 1 08 01 1 03 1.03.01.02.004 Vestiario 506,30 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 22/12/2022. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1777 
 

Il 22/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1278 del 22/12/2022 con 
oggetto 
IMPEGNO DI SPESA PER STAMPE CATARIFRANGENTI SU INDUMENTI - CIG Z6238FEE74 -DITTA TOTARO 
PATRIZIO 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CARAMIA VITO il 22/12/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


